
Klubnyt fra den 08. december 2020 
Årets sidste klubmøde, grundet nye restriktioner. 

 

Atter var der møde i klubben, da 10 medlemmer i løbet af eftermiddagen indfandt sig til nogle 

hyggelige timer sammen.  

I lyset af de nye restriktioner fra Regeringen for begrænset samvær, holder klubben lukket fra 

onsdag den 09/12 og frem til 4. januar 2021.  

Modulerne til Køge og Korsøre stationer er nu så langt fremme, at det er tid at diskutere grundla-

get for sporlægning, hvilket blev drøftet på medlemsmødet. 

Der blev rullet printet sporplaner ud for både Køge og Korsøre og rullet kork på Køge station. 

Som stedfortrædende chefkok, fik Poul-Erik fremtryllet en rigtig herreret med store svinekotelet-

ter med kartofler, sovs og ærter.  

Retten blev serveret med lidt åndelig føde ved bordbønnen. 

Apostlen Paulus skriver til galaterne: Lever vi i Ånden, skal vi også vandre i Ånden. Brødre, hvis et medlem 

gribes i en overtrædelse og lægger skinner forkert eller uden kork underlag, skal I, som har Ånden, hjælpe 

ham til rette med mildhed; Bær over med hans fejl og bær hinandens byrder i ånden. 

 

Jesus sagde: Vær ikke bekymrede for jeres liv og modeljernbanen. Livet er mere værd end skinner og lokale, 

eller lange tog. LT vil være med jer og sikre køreplaner med små tog på smalle moduler. 

 

Se himlens fugle; de sår ikke og høster ikke og samler ikke i lade, og jeres himmelske fader giver dem dog 

føden. Men hvordan får vi flere skinner på anlægget og mange  lange strækninger ?  

 

Alt dette søger de troende efter, og jeres himmelske fader ved, at I trænger til alt dette, og I vil få rigeligt af 

det hele med tålmodighed og hengivenhed til Oles plan. 

 

Men søg først Guds rige og hans retfærdighed, så skal alt det andet gives jer i tilgift. Så vær ikke bekymrede 

for dagen i morgen; Lev hver dag i Guds ånd og Bent vil sikre jer strøm i alle ledningerne. 

På kirkegården  

En ung kvinde krydser en kirkegård en mørk aften, hvor blæsten piver gennem kirketårnet. Pludselig hø-

rer hun en uhyggelig lyd fra et af gravstederne. Hun bliver meget forskrækket, men får så øje på en gam-

mel mand, der sidder og slår med hammer og mejsel på en gravsten. 

 

- Der skræmte du mig godt nok. Jeg troede det var et spøgelse jeg hørte. Men hvad laver du her midt om 

natten? Manden rejser sig besværligt op og med de knoglede finger peger han på gravstenen og siger med 

en hul stemme: - Stenhuggeren har stavet mit navn forkert på stenen! 

Amen og spis i fred. 

Dette er så årets sidst klubnyt og vi ønsker alle en glædelig jul samt et godt nytår, trods Corona. 



 

Desværre kom optagelserne fra vores klub ikke med i TV2 udsendelsen om den søde juletid. Til 

gengæld har La Glace fremstillet en fin video om vores forberedelser og tema for opstillingen i 

vinduerne. 

Videoen kan ses på: https://www.facebook.com/LaGlace.dk/videos/399487388155057 

 

 

Her er den berømte sportskage med tunnel, så toget kan køre igennem.  

Bemærk grisen, der står og tisser op ad Witzels flotte kirke. Sikke en gris ! 

https://www.facebook.com/LaGlace.dk/videos/399487388155057


 

Bent har tegnet Køge sporplan ind i WDP og med kørsel, så togene altid kommer tilbage til Køge. 

Der skal arbejdes lidt mere med planen. Men fin til test og det virker med simuleringskørsel. Nu 

skal vi bare have styr på tognummerfelterne  og nedbremsningen. 

 

 

Jan og Maks borer om kamp, overvåget af Ole. Der er drøn på anlægsbyggeriet, hvor Køge station 

forventes færdig til "påskekøreplanen" næste år. Ole svinger pisken over sjakbajserne. Kom så 

videre, ikke noget med pause ! Der er også pres fra formanden. Sveden hagler fra de to herrer. 

Ole gør ingen verdens ting. Han er selv under overvågning fra meget kompetent hold. Ole slappe-

de lidt af, og så blev der skredet håndfast ind. Straffen er tre nap i måsen ! 



 

Ole igang med kontrol af, om arbejdet er godt nok udført, mens Maks borer videre og Jan tager en 

slapper.  Den går ikke Jan. Bor videre. 

hƭŜ ǾƻǾŜǊ ƛƪƪŜ ŀƴŘŜǘΣ Řŀ ŘŜ ǘǊŜ ƴŀǇ ŦǄǊ ǎǘŀŘƛƎ ƎǄǊ ƻƴŘǘΧΦΗ 

 

Tittebøh Maks. Du kan godt komme frem - du er fundet ? udbryder Ole, alt mens Jan nu borer hul-

ler på livet løs i pladerne. Jan har hørt noget om, at der skal være afvandingsgrøfter, så vandet kan 

ledes væk fra sporen. Så må der laves kloaksystem. 

Maks har gemt for sjakbajs Ole, der pisker dem rundt om modulerne. Vi skal være færdige, før 

formanden på den anden side, der arbejder med at få lagt sporplanerne på Korsøre station. 

Nææ, det er Ole som siger: Prøv at se Maks-Muld, jeg kan bore uden at kigge. Min hånd ligger på 

bordpladen, og så borer jeg nedad, og så bliver der et hul, og så løfter jeg boremaskinen igen, og 

ƘǳƭƭŜǘ ŜǊ ŘŜǊ ǎǘŀŘƛƎΧ aŀƪǎ-Muld er dybt imponeret. 



 

BYGGEMØDE, råber Ole, hvorefter alle indfinder skyndsomt. Hvilken tykkelse kork skal bruges ? 

Store diskussioner om 2 eller 3 mm og hvad med ballast. Det ender med 3 mm og ens for hele 

sporarealet. Mellem sporene kan korken skæres væk efterfølgende. LT fortæller at her på hoved-

sporene, skal der lægges stenballast, resten i sand. Ud i nærmeste grusgrav og hent sand. 

Men det er super fint, at vi kan danne os et visuelt indtryk af sporplanen, når den er printet i fuld 

skala til Køge station. Tak til Bent for print. 

Ja, det er udmærket, men næste gang ønsker vi printet i 3D, var det ikke sådan en maskine, som 

Henrik ønskede sig? Det skulle da ikke være så svært. Bent har fromt foldet sine hænder. Han er 

meget troende og beder til, at printet godkendes. Hvis det ikke kunne godkendes fik han at vide, at 

ŘŜǘ ǾƛƭƭŜ ōƭƛǾŜ ǎǘƻǇǇŜǘ Ŝǘ Ǿƛǎǘ ǎǘŜŘ ƘŜƴΧΧ 

 
Sådan. Ole viser Maks, hvordan klubbens nye slibemaskine skal anvendes på fuld speed, og så skal 

alle pladerne slibes i samlingerne, så de ligger helt plant. 



 

 

Det er en sjov maskine denne her, udbryder Maks. Den er selvkørende, så det føjter bare derudad. 

 

 

Formanden forsøger forgæves at få print af sporplanen til Korsøre til at passe sammen. Der må 

tilkaldes hjælp fra Mester Bent. Det buler op her og der og alle vegne. Hvordan i hele hule H.... er 

det printet ud. 

Det er, fordi der måske er fejet noget ind under "gulvtæppet" ? Ligger der en unøjagtighed gemt, 

som ikke lige lader sig lime ned ? Jeg mener, at vi bør nedsætte en kommission, der skal skrive en 

мллл ǎƛŘŜǊ ƭŀƴƎ ǊŀǇǇƻǊǘ ƻƳ .Ŝƴǘǎ ƘňƴŘǘŜǊƛƴƎ ŀŦ ǇǊƛƴǘŜǘΦ 5ŜǊ ŜǊ ƴƻƎŜǘ ŦƻǊŘŋƪǘ ƛ ŘŜƴ ŦƻƭŘΧden ligger 

ƛƪƪŜ ǊƛƎǘƛƎǘΧΦ 



 
LT kommer også til hjælp med militær præcision og får rettet planen en del. Så er der igen chance 

for at komme videre ift. Køge teamet. 

Det er undersøgelseskommissionens formand i arbejde. De første afsløringer er på vej. Det er en 

rigtig grim sag. Flere afsløringer i den kommende tid. En sag om uheldige folder, manglende pas-

form, manglende printerblæk, dobbeltprint med gemte alternative planer som først efter pres 

kom frem i lyset. Puha, det lugter slemt af et udskrifts-underslæb, Bent skal nok i fængsel - længe? 

 

 

Denne aften fik vi besøg af Flemming og Witzel, hvor Witzel havde overtaget madlavningen, så Per 

kunne få en friaften. Se, hvor pænt de står på række og med afstand. Eksemplarisk. 



 

Witzel serverede svinekoteletter i XXL størrelse, garneret med kartofler, ærter, rødbeder og sovs. 

Bagefter medlemsmøde, mens medlemmerne slog mave.   

 

 

Så arbejder Køge-teamet videre med at få lagt kork på modulerne. Bare med at holde tungen lige i 

munden og få det rullet ud. Jan ligger på gulvet og samler lim op, som han væltede i farten. Vi kan 

ikke se Jan, for han er nu limet fast til gulvet. 

Det var også en måde at fjerne ubekvemme vidner på! Jeg kunne godt tro, at de har hæftet Jan 

fast til gulvet med en sømpistol, og vi står med en kedelig sag af samme skuffe som Bents printer-

falsk. Denne gang er det bare korken, som er i centrum. Ole-Bole og Maks-Muld har været i Portu-

gal for at nedskære korken hel ulovligt. Rullen indeholder ikke bæredygtig og ikke certificeret kork. 

CȅȅȅΧ YƻǊƪ-ōŀƴŘŜƴ ŜǊ ŀŦǎƭǄǊŜǘΦ L ŦŋƴƎǎŜƭΧΦ 


